
 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-RADICE  

Piazza Di Vagno, 8  
71036 LUCERA (FG) 

Codice Fiscale: 91010790714 Codice Meccanografico: FGIC827004 
 data 19/04/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.1 
in data 13/02/2023; 
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: PIANO " Scuola 4.0" - 
Azione1 - Next digital classrooms. PNRR -  CUP: H24D22003240006- CODICE NAZIONALE PROGETTO: 
M4C1I3.2 -2022-961-P-10694; 
CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 178.464,91 euro. 

DISPONE 
di apportare al programma annuale del 2023 la seguente variazione: 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 3 4 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea - NEXT GENERATION EU- PNRR 

178.464,91 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A36 2 3 4 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea - NEXT 
GENERATION EU- PNRR 

178.464,91 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A36 2 3 9 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Materiale informatico 

107.078,95 

A36 3 6 0 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Manutenzione ordinaria e 
riparazioni 

17.846,49 

A36 4 3 9 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili -  Mobili e arredi per locali ad uso 
specifico 

35.692,98 

A36 5 1 6 Altre spese - Amministrative - Altre spese 
amministrative n.a.c. 

17.846,49 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 
 
LUCERA, 19/04/2023 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-RADICE - C.F. 91010790714 C.M. FGIC827004 - AC53E2A - Istituto comprensivo Manzoni-Radice

Prot. 0002247/U del 20/04/2023 07:15

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA
	ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-RADICE
	Piazza Di Vagno, 8
	71036 LUCERA (FG)
	Codice Fiscale: 91010790714 Codice Meccanografico: FGIC827004

		2023-04-20T07:13:32+0200
	MARIA CONCETTA BIANCO




